Mostra-se adequada, 

portanto, a pretensão ao recebimento do preço médio Fipe indicado a fls.106. 

DISPOSITIVO. 

Ante o exposto, julgo procedente o pedido e condeno a ré 99 Tecnologia 

Ltda. a pagar ao autor XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX a quantia de 

R$36.261,00 (trinta e seis mil, duzentos e sessenta e um reais), atualizada do 

ajuizamento com base na tabela do TJSP e, a partir da citação, acrescida de juros 

de mora à taxa legal. 

Condeno a ré ao pagamento das custas e despesas processuais, e de 

honorários advocatícios que fixo em quinze por cento do valor atualizado da